in quibusdam qui inuiti non coguntur  
j. eo. l. lege iulia. An autez iure canonico  
quis compellatur testificari in uitis &  
quando uide quod nō. ext. de testi. cogē.  
c. dilectorum ubi glo. & adde quod nō.  
Cy. C. eo. l. si quando. Si tamē testis uo-  
catus ad testificandū deneget comparere  
consulit allibi Bar. q̄ iudex formet contē-  
eum inquisitionem de falso. s. dicendo q̄  
acceperunt pecuniam ne testificentur &  
sic falsum committunt ueritatem tacēdo  
ita consulit in l. in princ. jo. sed & si  
quis. j. de fal. per illuz tex. pro quo bene  
facit extra. de fal. c. i. Sed contra hoc ui-  
detur facere quia tunc testis est falsus cū  
esset periu. C. de epi. & cle. l. presbiteri  
Ille ergo qui numq̄ iurauit non uideatur  
posse incidere crimen falsi. fac. quod nō.  
s. de infami. l. lucius. ppter quod uideatur  
dicendum q̄ melius esset testē aliter extē  
ordinem puniri propter contumaciam.  
Tene menti dictum Bar. ¶ Demuz no-  
ta hanc probationem testium admitti in  
omnibus causis et in hoc differt a proba-  
tione mortua per instrumentum nam in-  
strumenta non sufficiunt in qualibet cā  
quia non in criminalib9 magnis. Vnde  
licet dicant tabellioni q̄ faciat instru-  
mentum quomodo ticius occidit. p. p. hoc  
non probabitur homicidium nam & in  
criminalibus debent examinari testes p  
iudicem & si expedierit torquentur. Sen-  
tit tamen hic butri. sub dubio forte q̄ in  
paruis criminibus probabit ut si dicatur  
tabellioni q̄ faciat instrumentuz quomō-  
de nuntio. T. q̄ non ingrediatur fundū  
meum me inuito et si ingrediatur michi  
uiolenciam facit de hoc tamen uide. C.  
de probac. l. si. ubi per Cy. & Bar. in  
l. in senatus. j. ad turpill. tangam in l.  
iii. & idem diuus. j. c. ¶ Demuz nō. hic  
in ultima parte tex. q̄ ad iudicem spec-  
tat refrenare numerum testiuuz ut hic. &  
in clemen. sepe. post princ. de uer. signi-  
& quod notatur. extra de uerbo signifi-  
c. licet. & extra. e. c. cum causam. Refre-  
nabit autem iudex uidendo dicta testiuū  
ut si uiderit q̄ bene probent articulos su-  
per quibus inducuntur prohibebit ulterioz  
produci non tamen dicit parti q̄ hoc fa-  
ciat eo quia bene probabit quod intendit  
quia male faceret. Prudenter tamen faci-

at ad talem refrenationez non procedere  
nisi prius faciat partem contra qua ppe  
ditur renunctiare quod nichil dicit con  
tra testes uel ea admissa ad dicendum ap  
pareat testes no probatos q bene potest  
facere. extra. de proba. licet causam. Itz  
numq procedat ad talem refrenationez  
nisi ubi constat q dicta productioz testi  
um non possunt retractari. Effrenata au  
tem multitudo dicitur secunduz extima  
tionem iudicis ut hic. ita dicit notanter  
Inno. extra eo. c. cum causam. in glo. ite  
alio. ¶ In glo. impprie hec uocabula ibi  
Sed lis ante litem conte. tantum. hanc te  
net butri hic et in orio ut etiam dicit col  
ligi ex glo. dicte. l. causas. Nec ob. ista  
littera scdm euz quia iurifconsultus fecit  
causa pulchrioris ornatus ne bis idem re  
peteret. Sed Bar. in. l. causas tenet q ca  
sit nomē generale & sic uerificetur an  
litem conte. & post. Sed lis dicatur post  
litem conte. tantum ut dicta autq. qui se  
mel & dicit esse casum extra de uer. sy.  
c. ex parte. el. ii. Sunt tamē ibi alia uer  
ba quia diem litis mote. Et hoc scire est  
utile Ad statutum q si aduocatus cause  
se absentauerit reipubli. causa stet in sus  
penso causa. ¶ In glo. l. duoru. hoc pri  
mum non est uerū quia licet regulariter  
quis non compellatur nisi duos testes p  
ducere tamen non prohibetur producere  
plures. Quid enim si aduersarius meus  
producit quinqz testes certe ego qui uelle  
eum uincere si non possum producere ni  
si duos nichil faciam. Et ideo iudex da  
bit michi licenciam producendi septem  
uel octo ut sic uincere possim. Sed si ad  
uersarius nullos produxisset tunc iudex  
non paciē me tot producere sed mode  
rabit numerum testium scdm qualitatez  
cause ut si maior est causa maior nume  
rus admittatur ita declarat glo. odoffre.  
extra eo. c. cum causam. & uide qd ibi.  
Or. credatis q sine istis non intelligitis  
istaz. l. Et ex hiis patet q id quod seqt.  
in glo. uerius est dum dicit uel id quod  
uidebitur iudici. ¶ Florianus.